

Islamisk Kultur Center – Centrale Ritualer

Islamisk Kultur Centers centrale ritualer er opdelt i fem grupper, der også kaldes "Islams fem søjler". Nogle af dem udføres dagligt, nogle af dem under bestemte perioder og andre udgøres efter vedkommendes muligheder.

1. Trosbekendelsen

Trosbekendelsen er det første trin i Islam. For at man kan blive vurderet muslim er trosbekendelsen en obligatorisk pligt. Oversættelsen lyder således:

"Jeg vidner til at der ingen gud findes ud over Allah. Og jeg vidner til at Muhammed er hans tjener og profet"

2. De fem tidebønner

Efter en sand tro på Allah og Hans profet Muhammed (fred være med ham), er det vigtigste trin nemlig tidebønnerne. Disse bønner er et tegn på personens styrke i troen.

Tiderne for disse bønner måles efter solens position og derfor varierer efter sæsonerne.

Bønnerne udføres dagligt. Hvis man har mulighed, er det bedst at bede samlet. Hvis omstændighederne ikke passer på grund af tid eller helbred er det tilladt at fuldføre bønnerne alene.

3. Fasten i Ramadan måned

Den obligatoriske fasten ligger i ramadan måned. Ramadan er den 9. måned i månekalenderen. Denne kalender måles i forhold til fuldmånen, hvilket betyder at et år gennemsnitligt er 354 dage. Af denne grund har ramadan og de andre måneder ikke en fast dato i den gregorianske kalender.

At faste kræver at man holder sig fra mad, drikke og intimitet fra daggry til solnedgang med hensigten om tilbedelse. Forskellige årsager til at faste kan begrundes, såsom medfølelse, helbred, taknemmelighed og tålmodighed.

4. Almissen

Denne almisse foregår således at man betaler 2,5% af sin formue hvert år, under forudsætning af at en persons indkomst har overskredet minimumsgrænsen. Denne grænse er 80,18 gram guld og værdien af det.

Almisse i Islam, også kendt som zakât, er en religiøs renelse ens besiddelse. Zakât, som i fasten, har mange begrundelser. Det gøres formentlig af den lille sandsynlighed af at en person ubevidst har tjent uretfærdige eller ufortjente penge.

5. Pilgrimsrejsen

Muslimere er pålagt at foretage en pilgrimsfærd til Mekka mindst en gang i livet, hvis økonomi og fysik tillader det. Under pilgrimsfærdens har alle samme hvide klædedragt (ihram) på. Det gør, at alle fremstår ens uafhængigt af, hvilken social klasse, de tilhører. Den symboliserer renhed og udtrykker fællesskab.